
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

주민생활지원실 13,094,764 12,639,535 455,229

국          7,774,419 7,474,010 300,409

분            391,146 391,146 0

도          1,727,802 1,661,210 66,592

책             20,000 20,000 0

시          3,181,397 3,093,169 88,228

국민기초생활보장 9,926,049 9,581,187 344,862

국          6,788,161 6,569,769 218,392

도          1,107,914 1,076,472 31,442

시          2,029,974 1,934,946 95,028

기초생활보장 8,170,755 7,898,719 272,036

국          6,268,438 6,057,438 211,000

도            994,236 963,718 30,518

시            908,081 877,563 30,518

생계급여 5,597,170 5,417,170 180,000

국          4,469,600 4,325,600 144,000

도            558,700 540,700 18,000

시            568,870 550,870 18,000

301 일반보상금 5,587,000 5,407,000 180,000

국          4,469,600 4,325,600 144,000

도            558,700 540,700 18,000

시            558,700 540,700 18,000

01  사회보장적수혜금

  ○생계급여

5,407,000 180,0005,587,000

180,0005,305,000 5,125,000경정 5,305,000,000원

144,000국          4,244,000 4,100,000

18,000도            530,500 512,500

18,000시            530,500 512,500

주거급여 1,375,000 1,375,000 0

국          1,100,000 1,100,000 0

도            137,500 137,500 0

시            137,500 137,500 0

301 일반보상금 1,363,000 1,335,000 28,000

국          1,090,400 1,068,000 22,400

도            136,300 133,500 2,800

시            136,300 133,500 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○주거급여

1,335,000 28,0001,363,000

28,0001,363,000 1,335,000경정 1,363,000,000원

22,400국          1,090,400 1,068,000

2,800도            136,300 133,500

2,800시            136,300 133,500

307 민간이전 12,000 40,000 △28,000

국              9,600 32,000 △22,400

도              1,200 4,000 △2,800

시              1,200 4,000 △2,800

02  민간경상보조

  ○집수리사업(주거급여)

40,000 △28,00012,000

△28,00012,000 40,000경정 12,000,000원

△22,400국              9,600 32,000

△2,800도              1,200 4,000

△2,800시              1,200 4,000

해산비용지원 10,000 7,000 3,000

도              5,000 3,500 1,500

시              5,000 3,500 1,500

301 일반보상금 10,000 7,000 3,000

도              5,000 3,500 1,500

시              5,000 3,500 1,500

01  사회보장적수혜금

  ○해산비용지원

7,000 3,00010,000

3,00010,000 7,000경정 10,000,000원

1,500도              5,000 3,500

1,500시              5,000 3,500

긴급복지 262,624 218,874 43,750

국            210,100 175,100 35,000

도             26,262 21,887 4,375

시             26,262 21,887 4,375

301 일반보상금 262,624 218,874 43,750

국            210,100 175,100 35,000

도             26,262 21,887 4,375

시             26,262 21,887 4,375

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지

218,874 43,750262,624

43,750262,624 218,874경정 262,624,000원

35,000국            210,100 175,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

4,375도             26,262 21,887

4,375시             26,262 21,887

지역맞춤형 바우처사업 97,474 53,188 44,286

국             66,832 35,832 31,000

도             14,321 7,678 6,643

시             16,321 9,678 6,643

307 민간이전 95,474 51,188 44,286

국             66,832 35,832 31,000

도             14,321 7,678 6,643

시             14,321 7,678 6,643

05  민간위탁금

  ○지역맞춤형 바우처사업

51,188 44,28695,474

44,28695,474 51,188경정 95,474,000원

31,000국             66,832 35,832

6,643도             14,321 7,678

6,643시             14,321 7,678

지역사회서비스혁신사업 3,121 2,121 1,000

국              3,121 2,121 1,000

201 일반운영비 3,121 2,121 1,000

국              3,121 2,121 1,000

01  사무관리비

  ○지역사회복지서비스 운영비(성립전)

2,121 1,0003,121

 1,000 3,121  2,121  경정 3,121,000원

1,000국              3,121 2,121

자활사업 609,940 600,700 9,240

국            415,723 408,331 7,392

도             95,478 94,554 924

시             98,739 97,815 924

자활소득공제 40,278 31,038 9,240

국             29,614 22,222 7,392

도              3,702 2,778 924

시              6,962 6,038 924

301 일반보상금 37,018 27,778 9,240

국             29,614 22,222 7,392

도              3,702 2,778 924

시              3,702 2,778 924

01  사회보장적수혜금 27,778 9,24037,018
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

  ○자활소득공제사업 9,24037,018 27,778경정 37,018,000원

7,392국             29,614 22,222

924도              3,702 2,778

924시              3,702 2,778

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 846,098 782,512 63,586

국            104,000 104,000 0

도             18,200 18,200 0

시            723,898 660,312 63,586

의료급여관련 위탁수수료 2,112 1,740 372

308 자치단체등이전 2,112 1,740 372

05  자치단체간부담금

  ○의료급여관련위탁수수료

1,740 3722,112

3722,112 1,740경정 2,112,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 703,986 640,772 63,214

308 자치단체등이전 703,986 640,772 63,214

05  자치단체간부담금

  ○의료급여수급자진료비

640,772 63,214703,986

63,214703,986 640,772경정 703,986,000원

취약계층 부랑인 보호 1,620,945 1,510,578 110,367

국            934,584 852,567 82,017

도            381,606 346,456 35,150

책             20,000 20,000 0

시            284,755 291,555 △6,800

지역사회 복지기반 구축 185,280 187,080 △1,800

도             17,500 17,500 0

책             20,000 20,000 0

시            147,780 149,580 △1,800

지역사회복지 및 행사운영 150,280 152,080 △1,800

책             20,000 20,000 0

시            130,280 132,080 △1,800

203 업무추진비 8,000 7,000 1,000

03  시책추진업무추진비

  ○위기가정무한돌봄사업 업무추진비

7,000 1,0008,000

 1,000 1,000  0  1,000,000원

301 일반보상금 60,080 62,880 △2,800

09  공익근무요원보상금

  ○사회복무인력 공익근무요원

2,800 △2,8000

△2,8000 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

    -중식비 △2,8000 2,800경정 0원

부랑인 보호 및 지원 1,435,665 1,323,498 112,167

국            934,584 852,567 82,017

도            364,106 328,956 35,150

시            136,975 141,975 △5,000

부랑인시설 운영 806,035 688,868 117,167

국            564,224 482,207 82,017

도            241,811 206,661 35,150

307 민간이전 806,035 688,868 117,167

국            564,224 482,207 82,017

도            241,811 206,661 35,150

02  민간경상보조

  ○부랑인시설운영비

688,868 117,167806,035

117,167806,035 688,868경정 806,035,000원

82,017국            564,224 482,207

35,150도            241,811 206,661

사회복무인력 공익근무요원 4,200 9,200 △5,000

301 일반보상금 4,200 9,200 △5,000

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원 공무상 질병및 부상가료비

9,200 △5,0004,200

 △5,000 0  5,000  경정 0원
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